EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DO TOCANTINS

MOÇÃO DE APLAUSOS nº_______/2021.

Moção de Aplausos em Homenagem ao

Excelentíssimo Senador IRAJÁ, por ser eleito a

1º Secretário do Senado Federal.

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, propor a presente MOÇÃO DE

APLAUSOS ao Senador Irajá, por ter sido eleito 1º Secretário do Senado Federal.

JUSTIFICATIVA

O referido Senador eleito 1º Secretário do Senado Federal, merece receber os votos de

aplausos pela satisfatória votação que obteve no senado, passando a ser representante da

mesa diretora. Isso é reflexo do trabalho prestado junto ao povo e pelo povo. Desejamos

que o mandato seja repleto de conquistas, trabalho e luta pelo povo. Diante disso é que

encaminhamos de forma expressa a nossa admiração e apoio.

É com muita honra que apresento esta Moção de Aplausos em homenagem ao

Excelentíssimo Senador.

Jair Farias

Deputado Estadual